
 

 

                                                            
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức gặp mặt, thăm hỏi, chúc Tết cán bộ hưu trí ngành Tài chính 

tỉnh Ninh Thuận nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

 
  

 Thực hiện chỉ đạo của Bộ Tài chính về việc tổ chức gặp mặt, thăm hỏi, 

chúc Tết cán bộ lãnh đạo hưu trí ngành Tài chính nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp 

Thìn 2024; 

 Theo sự thống nhất của lãnh đạo các đơn vị tại cuộc họp giao ban ngành 

Tài chính cấp tỉnh ngày 09 tháng 01 năm 2024 về việc tổ chức gặp mặt, thăm hỏi, 

chúc Tết cán bộ lãnh đạo hưu trí ngành Tài chính nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp 

Thìn 2024; 

Sở Tài chính xây dựng Kế hoạch tổ chức gặp mặt, thăm hỏi, chúc Tết cán 

bộ lãnh đạo hưu trí và đi thăm, tặng quà cán bộ lãnh đạo cấp phòng của các đơn 

vị ngành Tài chính đã nghỉ hưu nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, cụ thể 

như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm góp phần động viên thăm hỏi các đồng chí cán bộ lãnh đạo hưu trí 

các đơn vị ngành Tài chính đã nghỉ hưu. Qua đó, tiếp tục nâng cao nhận thức về 

vai trò, vị trí của ngành Tài chính trong việc đóng góp phát triển kinh tế - xã hội, 

quốc phòng - an ninh của tỉnh nhà; giữ gìn và phát huy truyền thống của ngành 

Tài chính Ninh Thuận trong thời gian tới; 

- Tổ chức gặp mặt, thăm hỏi, chúc Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 cho cán 

bộ lãnh đạo hưu trí của các đơn vị ngành Tài chính được thực hiện nghiêm túc, chu 

đáo, đúng đối tượng, công khai, thiết thực, hiệu quả; 

- Tổ chức đi thăm, tặng quà cho cán bộ cấp Trưởng phòng, Phó trưởng 

phòng đã nghỉ hưu thuộc các đơn vị ngành Tài chính, đảm bảo theo kế hoạch đề 

ra. 

II. TỔ CHỨC GẶP MẶT, TẶNG QUÀ CÁN BỘ LÃNH ĐẠO HƯU 

TRÍ NGÀNH TÀI CHÍNH 

1. Thành phần: 

- Thủ trưởng các đơn vị ngành Tài chính: Sở Tài chính, Cục Thuế tỉnh, 

Kho Bạc nhà nước tỉnh, Chi cục Hải quan Ninh Thuận, Quỹ Đầu tư phát triển 

tỉnh, Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết, Công ty Bảo Việt Ninh Thuận, Công 

ty Bảo Việt Nhân Thọ; 

- Cán bộ lãnh đạo hưu trí ngành Tài chính (Có danh sách kèm theo). 
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2. Chương trình, nội dung:  

 - Cung cấp thông tin về tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của 

tỉnh; tình hình và kết quả thực hiện nhiệm vụ của các đơn vị ngành Tài chính 

Ninh Thuận. 

 - Ý kiến phát biểu của Cán bộ lãnh đạo hưu trí ngành Tài chính; 

- Tiếp thu ý kiến phát biểu phản ánh liên quan ngành Tài chính của Cán bộ 

lãnh đạo hưu trí ngành Tài chính; 

 - Động viên thăm hỏi các đồng chí cán bộ lãnh đạo hưu trí các đơn vị 

ngành Tài chính đã nghỉ hưu, giữ gìn và phát huy truyền thống của ngành Tài 

chính Ninh Thuận; 

 - Tổ chức tặng quà cán bộ lãnh đạo hưu trí các đơn vị ngành Tài chính. 

3. Quà tặng cụ thể:   

- 18 suất x 1.500.000 đồng/suất = 27.000.000 đồng (bằng chữ: Hai mươi 

bảy triệu đồng), Trong đó mỗi suất: Tiền mặt 1.000.000đ/suất và tiền quà 

500.000đ/suất.  

- Quà tặng: Sở Tài chính phụ trách đảm bảo quà tặng tại buổi gặp mặt. 

4. Thời gian, địa điểm:  

- Dự kiến bắt đầu từ lúc 15h30, ngày 01 tháng 02 năm 2024 (thời gian cụ 

thể có Giấy mời sau). 

- Tại Hội trường của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết tỉnh (Số 32 

đường 16 tháng 4, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm).   

5. Dự cơm thân mật: Sau buổi tổ chức gặp mặt, thăm hỏi, chúc Tết cán bộ 

lãnh đạo hưu trí các đơn vị trong ngành Tài chính, tổ chức mời cơm thân mật 

(Công ty Xổ số kiến thiết chủ trì triển khai). 

Thành phần:  

- Cán bộ lãnh đạo hưu trí các đơn vị ngành Tài chính (theo danh sách mời 

gặp mặt). 

- Các đồng chí lãnh đạo, Kiểm soát viên, Kế toán trưởng của các đơn vị 

ngành Tài chính: Sở Tài chính, Cục Thuế tỉnh, Kho Bạc nhà nước tỉnh, Chi cục 

Hải quan Ninh Thuận, Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh, Công ty TNHH MTV Xổ số 

kiến thiết, Công ty Bảo Việt Ninh Thuận, Công ty Bảo Việt Nhân Thọ. 

III. TỔ CHỨC THĂM, TẶNG QUÀ 

1. Đối tượng: Cán bộ cấp Trưởng phòng, Phó trưởng phòng của các đơn vị 

ngành Tài chính Ninh Thuận (có danh sách kèm theo). 

2. Quà tặng cụ thể:   
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- 46 suất x 1.000.000 đồng/suất = 46.000.000 đồng (bằng chữ: Bốn mươi 

sáu triệu đồng), Trong đó mỗi suất: Tiền mặt 500.000đ/suất và tiền quà 

500.000đ/suất.  

- Quà tặng: Sở Tài chính phụ trách đảm bảo quà tặng và chuyển quà tặng 

(tiền mặt và quà) cho các đơn vị có cán bộ cấp Trưởng phòng, Phó trưởng phòng 

đã nghỉ hưu theo danh sách đính kèm.  

 - Tổ chức thăm, tặng quà: Các đơn vị chủ động đi thăm, tặng quà cho cán 

bộ cấp Trưởng phòng, Phó trưởng phòng đã nghỉ hưu tại đơn vị mình, đảm bảo 

theo kế hoạch đề ra. 

IV. KINH PHÍ HỖ TRỢ 

- Sở Tài chính:     12.000.000 đồng; 

- Kho Bạc nhà nước tỉnh:    12.000.000 đồng; 

- Cục Thuế tỉnh:     15.000.000 đồng; 

- Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết: 15.000.000 đồng; 

- Công ty Bảo Việt:        6.000.000 đồng; 

- Công ty Bảo Việt Nhân Thọ:       6.000.000 đồng; 

- Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh:       5.000.000 đồng; 

- Chi cục Hải quan Ninh Thuận:    2.000.000 đồng. 

 Ghi chú: Số tiền nêu trên nộp tiền mặt hoặc chuyển khoản (số tài khoản: 

3713.0.1064761.00000 tại Kho Bạc nhà nước tỉnh Ninh Thuận) về Sở Tài chính 

trước ngày 22/01/2024 để chuẩn bị quà. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đơn vị ngành Tài chính:  

- Khẩn trương cung cấp thông tin về kết quả hoạt động của đơn vị năm 

2023 và nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 (nội dung ngắn gọn, khoảng 1/2 trang 

giấy A4), gửi về Sở Tài chính chậm nhất ngày 25/01/2024 để tổng hợp báo cáo 

tình hình hoạt động của ngành Tài chính năm 2023 và nhiệm vụ trọng tâm năm 

2024, để thông tin đến cho cán bộ hưu trí tại buổi gặp mặt. 

- Quan tâm, hỗ trợ kinh phí theo phân công đã thống nhất tại cuộc họp giao 

ban ngành Tài chính cấp tỉnh vào ngày 09 tháng 01 năm 2024. 

- Nhận Giấy mời, trực tiếp liên hệ gửi Giấy mời và chịu trách nhiệm đưa, 

đón cán bộ lãnh đạo hưu trí tại đơn vị mình đến dự buổi gặp mặt và dùng cơm 

thân mật nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 theo kế hoạch (nếu cán bộ 

lãnh đạo hưu trí không có phương tiện). 

2. Sở Tài chính: 
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 - Hoàn thiện tổng hợp nội dung báo cáo tình hình hoạt động của ngành Tài 

chính năm 2023 và triển khai nhiệm vụ trọng tâm của ngành Tài chính năm 2024 

(phục vụ trao đổi, thông tin tại buổi gặp mặt cán bộ hưu trí); 

 - Ban hành Giấy mời tổ chức gặp mặt, thăm hỏi, chúc Tết cán bộ lãnh đạo 

hưu trí ngành Tài chính nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; đặt in thiệp 

chúc tết của ngành Tài chính; 

- Tiếp nhận kinh phí hỗ trợ của các đơn vị; chuẩn bị quà tặng (Thiệp chúc 

Tết, tiền mặt, quà) để tặng quà cán bộ lãnh đạo hưu trí tại buổi gặp mặt; chuyển 

quà tặng (Thiệp chúc Tết, tiền mặt, quà) cho các đơn vị đi thăm, tặng quà cho cán 

bộ cấp Trưởng phòng, Phó trưởng phòng của các đơn vị đã nghĩ hưu theo kế 

hoạch đề ra.  

3. Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết tỉnh:  

- Bố trí phòng họp, trái cây, nước uống và các điều kiện cần thiết có liên 

quan phục vụ tổ chức chức gặp mặt, thăm hỏi, chúc Tết cán bộ lãnh đạo hưu trí 

ngành Tài chính. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính chuẩn bị chu đáo bữa cơm thân mật 

theo kế hoạch đề ra. 

Căn cứ nội dung Kế hoạch này, đề nghị các đơn vị ngành Tài chính Ninh 

Thuận quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện đạt kết quả tốt./. 

 

 
 

 

Nơi nhận:   
- Thủ trưởng các đơn vị ngành TC; 

- Lãnh đạo Sở;     

- Các phòng thuộc Sở;  
- Lưu: VT, VP.  

                   GIÁM ĐỐC  
      

 

 

 

 

 

          Nguyễn Văn Nhựt 
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